
Inrichtingsplan Weekmarkt Nissewaard 2015

Burgemeester en wethouders van de gemeente Nissewaard;

overwegende dat op grond van de Marktverordening Nissewaard 2015 een inrichtingsplan voor de

weekmarkt dient te worden vastgesteld;

gelet op artikel 160 van de Gemeentewet en de Marktverordening Nissewaard 2015;

gehoord hebbende de Marktcommissie;

b e s l u i t e n :

vast te stellen het INRICHTINGSPLAN WEEKMARKT NISSEWAARD 2015

 

HOOFDSTUK 1 ALGEMENE BEPALINGEN

Artikel 1 Instelling markt; dag, tijd en plaats van de markt
1. De markt vindt plaats:

op dinsdag en op zaterdag van 09.00 uur tot 16.00 uur op het terrein nabij de Dorpskerk,

gelegen aan de Eerste Heulbrugstraat in Spijkenisse, zoals aangegeven op de in bijlage 1a

opgenomen tekening van het marktterrein;

a.

b. op woensdag van 9.00 tot 15.00 uur op de Breedstraat in Zuidland, zoals aangegeven op de

in bijlage 1b opgenomen tekening van het marktterrein;

c. op vrijdag van 9.00 tot 15.00 uur op de Toldam in Heenvliet, zoals aangegeven op de in

bijlage 1c opgenomen tekening van het marktterrein.

2. Op grond van dringende redenen kan, in afwijking van het eerste lid, worden bepaald dat de markt

tijdelijk wordt opgeheven of tijdelijk zal plaatsvinden:

a. op een andere dag;

b. op een andere tijd;

c. op een andere plaats.

3. Wanneer Nieuwjaarsdag, eerste Kerstdag, tweede Kerstdag of de dag dat de verjaardag van de

Koning gevierd wordt, valt op een dinsdag, woensdag, vrijdag of zaterdag, dan wordt de markt

niet op deze dag gehouden, tenzij uit een enquête blijkt dat voldoende vergunninghouders hun

standplaats in zullen nemen.

4. Ingeval van grootschalige evenementen in het Stadscentrum zal op dinsdag of zaterdag geen

markt worden gehouden, zulks ter beoordeling van het college, gehoord hebbende de

Marktcommissie. Ingeval van grootschalige evenementen in de Kernen zal op woensdag of vrijdag

geen markt worden gehouden, zulks ter beoordeling van het college, gehoord hebbende de

Marktcommissie.

5. Het marktterrein kan tijdelijk voor andere doeleinden worden gebruikt ter uitvoering van

gemeentewerken of indien dringende redenen hiertoe noodzaken.

Artikel 2 Vaststelling inrichting van de markt; branche-indeling
1. a. Het aantal standplaatsen op de dinsdagmarkt is vastgesteld op 45;

Het aantal standplaatsen op de zaterdagmarkt is vastgesteld op 53;b.

c. Het aantal standplaatsen op de woensdagmarkt is vastgesteld op 6;

d. Het aantal standplaatsen op de vrijdagmarkt is vastgesteld op 9.

2. Voor standplaatsen gelden voor alle marktdagen de volgende afmetingen:

a. standplaats met behulp van een kraam of uitstallingen: maximaal 7,5 meter op de

dinsdagmarkt en maximaal 2 x 5 meter op de zaterdagmarkt;

b. standplaats met behulp van eigen materiaal: maximaal 10 meter;

c. standplaats ten behoeve van een standwerker: maximaal 3 meter;

d. standplaats ten behoeve van ideële doeleinden: maximaal 5 meter.

3. De opstelling en indeling van respectievelijk de dinsdag-, zaterdag-, woensdag- en vrijdagmarkt

geschiedt overeenkomstig de bij dit besluit behorende tekeningen, zoals opgenomen in

respectievelijk bijlagen 2a (met standplaatsnummers), 2b (met standplaatsnummers), 2c en 2d.

a. Voor de dinsdagmarkt zijn de volgende standplaatsnummers aangewezen als vaste

standplaats: 1 tot en met 45 + 42A;

b. Voor de zaterdagmarkt zijn de volgende standplaatsnummers aangewezen als vaste

standplaats: 1 tot en met 53;

Nr. 11749

GEMEENTEBLAD 10 februari

2015

Officiële uitgave van gemeente Nissewaard.

Gemeenteblad 2015 nr. 11749 10 februari 20151



c. Voor de dinsdagmarkt zijn 3 plaatsen voor standwerkers;

d. Voor de zaterdagmarkt zijn 3 plaatsen voor standwerkers;

e. De plaatsbepaling voor een ideële standplaats en standwerkersplaats vindt op aanwijzing

van de marktmeester plaats.

4. Uit oogpunt van veiligheid mogen uitsluitend de hierna genoemde standplaatsnummers worden

uitgegeven voor de verkoop van artikelen die ter plaatse worden (voor-)bereid door middel van

bakken, koken, frituren, grillen of anderszins met behulp van verwarmingstoestellen of gasflessen:

a. voor de dinsdagmarkt de standplaatsnummers: 1, 2, 3, 4, 8, 9, 10, 11, 23, 33, 34, 35, 36, 41,

43, 44, 45;

bn. voor de zaterdagmarkt de standplaatsnummers: 1, 2, 3, 4, 8, 9, 10, 11, 27, 41, 42, 43, 44, 49,

51, 52, 53.

 De exacte opstelling van die standplaatsen (met toebehoren) wordt bepaald in overleg met en

op aanwijzing van de brandweer.

5. Vaststellen branches:

a. Voor de dinsdagmarkt is de lijst met branches aangewezen zoals weergegeven in bijlage

3a, met daarbij het maximum aantal standplaatsen per branche;

b. Voor de zaterdagmarkt is de lijst met branches aangewezen zoals weergegeven in bijlage

3b, met daarbij het maximum aantal standplaatsen per branche.

Artikel 3 Inwerkingtreding
Dit inrichtingsplan treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking en

werkt terug tot en met 1 januari 2015.

Artikel 4 Citeertitel
Dit inrichtingsplan wordt aangehaald als: "Inrichtingsplan Weekmarkt Nissewaard 2015".

 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders op 27 januari 2015.

de secretaris,

J. Pol

de burgemeester,

M. Salet

Gemeenteblad 2015 nr. 11749 10 februari 20152



Bijlage  1a , Tekening (01-61-1022) van het marktterrein Markt genoemd in artikel 1, eerste

lid, onder a;

 

Gemeenteblad 2015 nr. 11749 10 februari 20153



Bijlage  1b Tekening (99-58-1170) van het marktterrein Breedstraat, genoemd in artikel 1,

eerste lid, onder b;

Gemeenteblad 2015 nr. 11749 10 februari 20154



Bijlage  1c Tekening (99-58-1172) van het marktterrein Toldijk, genoemd in artikel 1, eerste

lid, onder c.

Gemeenteblad 2015 nr. 11749 10 februari 20155



Bijlage  2a Tekening (01-12-1018) van de opstelling en indeling van de dinsdagmarkt, genoemd

in artikel 2, eerste lid, onder a;

 

Gemeenteblad 2015 nr. 11749 10 februari 20156



Bijlage  2b Tekening (01-12-1005) van de opstelling en indeling van de zaterdagmarkt, genoemd

in artikel 2, eerste lid, onder b;

 

Gemeenteblad 2015 nr. 11749 10 februari 20157



Bijlage  2c Tekening (99-58-1171) van de opstelling en indeling van de woensdagmarkt,

genoemd in artikel 2, eerste lid, onder c;

 

Gemeenteblad 2015 nr. 11749 10 februari 20158



Bijlage  2d Tekening (99-58-1173) van de opstelling en indeling van de vrijdagmarkt, genoemd

in artikel 2, eerste lid, onder d.

Gemeenteblad 2015 nr. 11749 10 februari 20159



Bijlage  3a Lijst met branches en maximaal aantal standplaatsen voor de dinsdagmarkt,

genoemd in artikel 2, vijfde lid, onder a.

Consumptie-artikelen

Maximaal aantal standplaatsenArtikelgroepen/branches

5 standplaatsen1. Aardappelen, groenten en fruit

1 standplaats2. Brood, koek en banket

3 standplaatsen3. Buitenlandse snacks

1 standplaats4. Chocolade, drop en suikerwerken

1 standplaats5. Dierenbenodigdheden

1 standplaats6. IJs

1 standplaats7. Noten en zuidvruchten

1 standplaats8. Patates-frites en andere snacks

2 standplaatsen9. Bloemen, planten, heesters, bomen,

bloembollen en zaden

1 standplaats10. Poelierswaren

1 standplaats11. Reformartikelen

1 standplaats12. Rookartikelen

1 standplaats13. Stroopwafels

1 standplaats14. Vietnamese loempia's

3 standplaatsen15. Vis en visproducten

1 standplaats16. Vlees en vleeswaren

1 standplaats17. Warme en koude dranken

2 standplaatsen18. Zuivelproducten

1 standplaats19. Gegrilde kip

 

Kramerijartikelen

Maximaal aantal standplaatsenArtikelgroepen/branches

1 standplaats20. Ansichtkaarten en Hobby-artikelen

1 standplaats22. Computer en communicatie artikelen

1 standplaats21. Bijouterieën

1 standplaats22. Bespeelde dvd's, cd’s en videobanden

2 standplaatsen23. Goud, zilver, horloges

1 standplaats24. Huishoud textiel

1 standplaats25. Huishoudelijke artikelen

2 standplaatsen26. Kinderkleding

4 standplaatsen27. Kleding voor volwassenen

1 standplaats28. Kleinvakartikelen

2 standplaatsen29. Kousen en sokken (beenkleding)

1 standplaats30. Kunstnijverheid

1 standplaats31. Lederwaren, tassen en koffers

1 standplaats32. New age artikelen

2 standplaatsen33. Onder- en nachtkleding

1 standplaats34. Parfumerie en cosmetica

1 standplaats35. Rijwiel- en motortechnische artikelen

1 standplaats36. Schoeisel

1 standplaats37. Speelgoed

2 standplaatsen38. Sportartikelen en sportkleding

1 standplaats39. Stoffen en lappen

1 standplaats40. Wol en wolartikelen

1 standplaats41. Woningtextiel

1 standplaats42. Woon- en tuindecoratie

  

 

Gemeenteblad 2015 nr. 11749 10 februari 201510



Bijlage  3b Lijst met branches en maximaal aantal standplaatsen voor de zaterdagmarkt,

genoemd in artikel 2, vijfde lid, onder b.

Consumptie-artikelen

Maximaal aantal standplaatsenArtikelgroepen/branches

5 standplaatsen1. Aardappelen, groenten en fruit

1 standplaats2. Brood, koek en banket

3 standplaatsen3. Buitenlandse snacks

1 standplaats4. Chocolade, drop en suikerwerken

1 standplaats5. Dierenbenodigdheden

1 standplaats6. IJs

1 standplaats7. Noten en zuidvruchten

1 standplaats8. Patates-frites en andere snacks

3 standplaatsen9. Bloemen, planten, heesters, bomen,

bloembollen en zaden

1 standplaats10. Poelierswaren

1 standplaats11. Reformartikelen

1 standplaats12. Rookartikelen

1 standplaats13. Stroopwafels

1 standplaats14. Vietnamese loempia's

4 standplaatsen15. Vis en visproducten

1 standplaats16. Vlees en vleeswaren

1 standplaats17. Warme en koude dranken

2 standplaatsen18. Zuivelproducten

 

Kramerijartikelen

Maximaal aantal standplaatsenArtikelgroepen/branches

1 standplaats19. Ansichtkaarten en Hobby-artikelen

1 standplaats20. Computer en communicatie artikelen

1 standplaats21. Bijouterieën

1 standplaats22. Bespeelde dvd's, cd’s en videobanden

1 standplaats23. Goud, zilver, horloges

1 standplaats24. Huishoud textiel

1 standplaats25. Huishoudelijke artikelen

1 standplaats26. Kinderkleding

4 standplaatsen27. Kleding voor volwassenen

1 standplaats28. Kleinvakartikelen

2 standplaatsen29. Kousen en sokken (beenkleding)

1 standplaats30. Kunstnijverheid

1 standplaats31. Lederwaren, tassen en koffers

1 standplaats32. New age artikelen

1 standplaats33. Onder- en nachtkleding

1 standplaats34. Parfumerie en cosmetica

1 standplaats35. Rijwiel- en motortechnische artikelen

1 standplaats36. Schoeisel

1 standplaats37. Speelgoed

1 standplaats38. Sportartikelen en sportkleding

1 standplaats39. Stoffen en lappen

1 standplaats40. Wol en wolartikelen

1 standplaats41. Woningtextiel

1 standplaats42. Woon- en tuindecoratie

 

Gemeenteblad 2015 nr. 11749 10 februari 201511


